_____________________________________________________________________________________
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta – Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

E-mail: licitacao@conims.com.br / Site: www.conims.com.br – CNPJ: 00.136.858/0001-88

EXTRATO DE DESPACHO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA

PROCESSO APURATÓRIO Nº 026/2019

Pato Branco – PR, 11 de novembro 2019

LICITAÇÃO: Processo Licitatório nº 048/2019 | Inexigibilidade de Licitação nº 017/2019

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº: 102/2019

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas da área de saúde para prestação de serviços

médicos em consultas especializadas.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde (CONIMS), através do Setor de Licitação,

Contratos e Credenciamento, no uso de suas atribuições conferidas pela ATA 005/2018 tendo

como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8666/93 e após análise

detalhada do processo em epígrafe, decide-se por:

Aplicar a penalidade de  ADVERTÊNCIA à empresa MONITORSAFE SERVIÇOS MÉDICOS S/S

LTDA inscrita sob CNPJ nº 26.244.306/0001-87  e sem prejuízo a sanção citada efetuar o

descredenciamento e a RESCISÃO CONTRATUAL, com amparo em previsão contratual,

contida no item 6.2 do contrato de prestação de serviços, pela conduta ilegal da prestadora

e suas repercussões e com fulcro nos artigos 77 e 78 e inciso I do artigo 87 da Lei 8.666/93.

_____________________

Altair José Gasparetto
Presidente – CONIMS